

Överförmyndarnämnden

Internkontrollplan Överförmyndarnämnden 2021 – uppföljning årsbokslut

Förslag till beslut

Överförmyndarnämnden beslutar:

Ta emot informationen och lägga den till handlingarna.

Ärendebeskrivning

I verksamhetsplanen beskrivs ur ett övergripande perspektiv den verksamhet som ska bedrivas under mandatperioden 2019-2022.

Uppföljning i form av verksamhetsberättelse och internkontroll görs vid kontrollperiodens slut och återrapporteras till Överförmyndarnämnden enligt tidigare beslut.

Rapportering sker enligt fastställd plan.

RESULTAT 2021

Överlag har utfallet gällande internkontrollen varit bra.

1. Handläggningstider gällande ansökningar har varit under den 14 dagar som anges i ansökningsblanketter för uttag trots flera ansökningar som krävt mycket utredning. Ansökningar som kräver längre utredningar har ökat under 2021, främst gällande omyndiga. Handläggningstiden gällande arv är högre men inom utsatt tidsram. Verksamheten håller sig inom angiven tidsram trots att handläggningstiderna vid sista mätningen har stigit jämfört med tidigare mätning. Mätning har varit i dagar, ej arbetsdagar.
2. Redovisningar har inte granskats inom 6 månader inkommit kompletta. Tekniska problem med E-Wärna har bidragit till detta. Djupgranskning har gjorts i mindre än 20 % av ärendena. Detta enligt åtgärdsplan beslutad av nämnden efter delårsrapport som visade stora avvikelser i granskningstid mot utsatta mål. Att hantera räkningarna som inkommer fysisk tar mycket tid och försenar granskningen. Rutiner har reviderats gällande inregistrering. Möjligheter att lämna in digitalt finns för 2022.
3. Föreläggande från tingsrätten besvaras oftast i tid. Ofta begärs anstånd gällande förslag på god man och läkarintyg. Detta kan göra att prövningen i domstol blir onödigt lång. Detta beror till vis del på långa tider för läkarvård på grund av Covid-19 och på stor brist på ställföreträdare. Mer resurser gällande rekrytering av ställföreträdare bör tillföras.

4. Verksamheten har bra fungerande rutin gällande barn som får skuld registrerad hos Kronofogden.
5. Återrapportering till KSAu KS och KF har skett efter nämndsammanträde.

Förslag till beslutsmotivering

Uppföljning av internkontrollplan görs i enlighet med tidigare beslut. Den interna kontrollplanen är ett av de verktyg som Överförmyndarnämnden har för sin styrning av verksamheten samt för sin kontroll av verksamheten. De brister som framkommer vid internkontroll utretts och åtgärdats.

Evelina Magnusson
Överförmyndarhandläggare
0413-281 67
evelina.magnusson@hoor.se

Beslutsunderlag

ÖFN 2021-2 Internkontrollplan för Överförmyndarnämnden 2021
ÖFN 2021-2 Tjänsteskrivelse Internkontrollplan Överförmyndarnämnden 2021 –
uppföljning årsbokslut
ÖFN 2021-2 Internkontrollplan för Överförmyndarnämnden 2021 uppföljning Juni
ÖFN 2021-2 Internkontrollplan för Överförmyndarnämnden 2021 uppföljning årsbokslut